sive Eotbertus -, qui nunc illi uatiouem

sedi praeest, sive successores

eins, nullam obtineaut in eo

monasterio possessionis domi-
nationem . . .

. . . nee ulla alia persona,

sive saecvilaris sive ecclesia-

stica, ullam obtineant vel sibi

vindicent portionem, sed ma-
neant omnia in ipsius abba-

tis et fratrum ibidem Deo

nee ullam optine a t vel sibi vin-

dicet portionem, sed maneant omnia
in abljatis et fratrum il>idem Deo
militantium'-' dispensatione, ut quic-

quid secundum monasterii utilitatem

regulariter vel canunice voluerint

agere situm sit potestate. Neque

a) Von einer Hand saec. XV. XVI. corrigiert in Pumie (= Pru-

miense;. b) intra] so For^t; -inter' Keuffer. c) militantibus c.

1) Gegenülter B. von Simson, Zeitschrift für Kircbenrecht XXI
(N, F. VI), 163 f. vgl. J. Havet, Bibliotbeque de Tecole des cbartes

XLVIII, 10 ; dazu das Urtheil der Synode zu Ver1)erie 863 Oct. 29, eben-

dort 244 (N. A. XXVI, 633). 'I) 859 — 880 (nach Gams). 8) Die

Absätze sind angeordnet, um die Aehnlichkeit mit der nur auszugsweise

abgedruckten Urkunde für St. Calais scharf hervorzuheben.
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railitantmm dispensatione, ut

quidquid secundiini ipsius

moiiasterii utilitatem regula-

i'iter et canonice voluerint

agere in eorum situin sit po-

testate. Neque episcopus ad
praefatum uiouasterium, quasi

propriae potestatis abutens

iure, nisi vocatus ab abbate

et fratribus accedat, ne sui

adventus pressura fratrum

quietem perturbet ; neque do-

los aut machinationes ullas

vel abbati vel fratribus sive

per se sive per suos aliquan-

do facere praesumat; quin
potius quidquid Dei servis

in praedicto monasterio com-
morantibus conferre ad ordi-

nis sui conservationem uti-

liter et modeste et benigne
potuerit, id pro Dei ainore

et sempiternae remuneratio-
nis gratia perßciat. Nee vio-

lenter aut callide mali quid-

quam aut perturbutionis mo-
liatur in illos, sicut audi-

vimus quosdani facere vo-

luisse . . .

. . . Nullus in eo quidquam
vindicet sibi praefatae civi-

tatis episcopus ; neque per se

neque per ministros suos ne-

que ex clericis neque ex mon-
acbis neque ex canonicis ne-

que ex laicis potestatis iure

aut episcopali fastu sine vo-

luntate abbatis ipsius loci et

fratrum ibi degeutium prae-

episcopus ipsius regionis** ad mo-
nasterium quasi propri§ potestatis

abutens iure, ni'' vocatus Ij ab abbate

vel fratribus accedat, ne sui adven-
tus pressura fratrum quietem per-

turbet neque dolos aut machinatio-

nes ullas vel abbati vel fratribus

sive per se sive per suos aliquando
l'acere presumat; quin pocius quic-

quid Dei servis c in monasterio com-
morantibus conferre ad ordinis sui

conservationem utiliter et modeste
et l)enigne pot e r i t , id pro Dei
amore et sempiterne remunerationis
gratia perficiat. Nee violenter aut

callide mali quicquam aut perturba-

tionis moliatur in illos, sicut audi-

vimus quosdam facere voluisse.

Xullus in monasterio quicquam

6 vindicet sibi regionis'^ episcopus;

neque per se neque per ministros

suos neque ex clericis neque ex

monachis neque ex canonicis neque
ex laicis potestatis iure aut episcopali

fastu sine voluntate abbatis ipsius

loci et fratrum ilii dcgentium pre-

sumat aliquid vel ad ordinandum.

a) Von der Hand saec. XV. XVI. auf Rasur eingetragen, so Forst

;

nach Keuffer aber von derselben oder einer wenig späteren Hand auf
Rasur. b) ni vocatus] so Forst ; 'invocatus' Keuffer. c) 'servus' Forst,

d) Von der Hand saec. XV. XVI. auf Rasur, so Forst.

Ordiuationes vero, quasii pecierit

abbas vel ipsi fratres, vol i.'cck'sia-

rum consecrationcs vel altai-is benc-
dictionem, crismatis quoque oleiqiio

sani-tificatiniiom,prout pecioritaljbas

et loci illius hahitatores, noii more-

tur prestare, quia communis offi-

cii sui causa episcopus noii pro lucri

gratia, sed pro creditc sil)i dispen-

sationis ministerio del)et inpendere
et providentio pastoralis existit,

ut decretis sibi ovibus ex amore
pocins quam potestate eonsulere

quaerat.
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sumat aliquicl vel ad ordi-

nandum vel ad disponen-

dum vel ad dominandum.
Ordinationes vero, quas pe-

tierit abbas vel ipsi fratres,

vel ecclesiarnm consecratio-

nes vel altaris benedictionem,
chrismatis qiioque oleiqiie

sanctificationem, prout pe-

tierint abbas et loci illius

habitatores, uou moretur
praestare, quia munus officii

sui episcopus non pro lucri

gratia, sed pro creditae sibi

dispensationis ministerio de-

bet impendere et providen-

tiae pastoralis exstitit, ut cre-

ditis sibi ovibus ex amore
potius quam ex potestate eon-

sulere quaerat . . .

. . . Abbatem vero de se eli-

gendi fratres coenobii sancti

Karilefi semper habeant po-

testatem neque in eins elec-

tione episcopi Cenomanici re-

spiciant Constitutionen! aut

dispositioneui . . .

... Et quoniam multi per
pravorum insidias hominum
servis saepe Dei fabricantur

doli, decernimus, ut ordina-

tus deponi non possit, nisi

criminalis eum causa nion-

straverit reum. Quodsi fuerit

infamiae calumniis denotatus,

ex regali Providentia episco-

porum liabea(n)tur non minus
quam sex conventus . . .

. . . Non est enim aequum,
ut electus et ordinatus eccle-

siae pastor fortuitu et sine

iudicio absque ullius mani-
festa criminis denotatione

Abbaten! vero de se eligendi sem-
per fratres habeant potestatem ne-

que in eius electione episcopi respi-

ciant constitutionem aut dispositio-

nera.

Et quoniam multi per pravorum
hominum insidias servis sepe Dei
fabricantur doli, decernimus, ut or-

dinatus deponi non possit, nisi cri-

minalis causa eum monstraverit reum.
Quodsi fuerit infami a^^ denotatus, ex

regali Providentia archiepiscopo-

rum vel episcoporum habeantur

non minus (juain decem conventus.

Non est equum enim, ut electus

et ordinatus ecclesie pastor fortuitu

et sine iudicio absque ullius mani-
fest i criminis denotatione pellatur.

NuUus enim apud regem seculi

dampnatur, nisi in criminali causa

a) 'quos' Forst. b) 'infamie' Forst.
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pellatur. Nullus eiiim apud
legres saeculi dainnatur, nisi

in eriininali causa depreben-

sus veritatis testimonio pa-

tuerit, nullus ecclesiae qni

fuerit ordiiiibus consecratus

merito deponei)dus erit, si

noii certis criminibiis appa-

ruerit coiivietus . . .

. . . Sic itaque abbas et elec-

tus a pluribus et ordinatus

sacerdotali benedictione nullo

modo debet sui ordinis bonore
privari . . .

. . . Quodsi quis constitu-

tionis uostrae pavvi ducens
decretum coenobio sancti Ka-
rilefi vel abbati vel fratribus

violeutiam fecerit et vel in

ipsis vel in famulis eorum
vel in omni ipsius monaste-

rii possessione Invasor appa-

ruerit, reum se in divino

iudicio non dubitet appa-

rere et divinae censurae pu-

niendum damnatione. ünde
constituimus . . .

depreheusus veritatis testimonio ap-

paruerit.

Sic abbas et electus a pluribus

et ordinatus sacerdotali benedictione

nullo modo debet sui ordinis bonore
privari

.

Quodsi quis constitutionis parum
ducens decretum omni cfnobio
sancto vel abbati vel fratribus vio-

leutiam fecerit et vel in» ipsis vel in

famulis eorum vel in omni ipsius

monasterii possessione Invasor appa-

ruerit, reum se in divino iudicio non
dubitet apparere et divine censurae

puniendum dampnatione.

Universi episcopi respon-

derunt : libertati monacborum
congandemus et'^ que nuuc'^

de bis statuit beatitudo vestra

firmamus.

a) 'in' fehlt bei Forst. b) et — nunc] so Forst ; 'et ea que' Keuffer.